

En RDS										
Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre
2 - GASTOS										
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	69,528,471.08	7,245,369.58	7,245,369.58	7,226,087.73	7,594,672.52	8,013,273.99	8,491,542.62	7,771,620.60	7,819,842.94	8,120,691.52
2.1.1 - REMUNERACIONES	58,706,556.53	6,187,041.99	6,187,041.99	6,013,891.99	6,500,546.76	6,847,046.76	6,664,046.76	6,669,246.76	6,622,246.76	7,015,446.76
2.1.2 - SOBRESUELDOS	2,537,092.76	163,848.00	163,848.00	344,100.37	163,848.00	219,961.87	889,767.70	163,848.00	264,022.82	163,848.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	256,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00	28,500.00
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	8,028,321.79	865,979.59	865,979.59	839,595.37	901,777.76	917,765.36	909,228.16	910,025.84	905,073.36	912,896.76
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	16,846,957.33	-	2,224,914.52	1,385,079.78	1,818,350.09	2,176,186.37	2,245,454.13	1,660,520.23	2,564,369.58	2,772,082.63
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	4,059,226.88	-	531,561.02	445,737.01	454,664.68	455,430.37	449,527.88	568,499.57	576,815.90	576,990.45
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y	627,499.94	-	-	135,000.00	-	64,999.99	64,999.99	135,000.00	129,999.98	97,499.98
2.2.3 - VIÁTICOS	874,750.00	-	189,500.00	103,300.00	84,750.00	99,500.00	120,300.00	82,000.00	132,500.00	62,900.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	4,632,462.02	-	899,583.54	449,791.77	511,336.09	486,583.54	458,000.00	501,583.54	443,000.00	882,583.54
2.2.6 - SEGUROS	331,711.92	-	331,711.92	-	-	-	-	-	-	-
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES	228,373.57	-	-	-	-	12,488.33	127,021.94	3,006.14	42,928.58	42,928.58
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	3,439,229.34	-	66,025.00	251,251.00	48,825.00	434,877.70	679,499.20	154,745.80	928,676.00	875,329.64
2.2.9-OTRAS CONTRACIONES DE SERVICIOS	2,653,704.06	-	206,533.04	-	718,774.32	622,306.44	346,105.12	215,685.38	310,449.12	233,850.64
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	9,434,769.09	-	-	1,041,316.67	2,332,558.78	1,085,661.60	1,669,480.58	1,164,681.86	1,026,303.30	1,114,766.30
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS	96,750.42	-	-	-	75,888.42	9,177.00	-	11,685.00	-	-
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	2,746,278.96	-	-	456,532.56	769,191.96	66,463.80	986,539.00	467,551.64	-	-
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E	134,519.96	-	-	-	-	134,519.96	-	-	-	-
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	276,371.12	-	-	-	-	217,795.92	-	53,784.40	-	4,790.80
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	84,904.79	-	-	-	-	79,598.92	-	2,914.60	-	2,391.27
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,	4,237,687.23	-	-	584,784.11	1,234,460.00	432,815.00	565,490.50	20,654.72	637,300.00	762,182.90
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	1,858,256.61	-	-	-	253,018.40	145,291.00	117,451.08	608,091.50	389,003.30	345,401.33
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.6 - SUBVENCIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	2,595,555.14	-	-	-	-	-	2,584,946.94	10,608.20	-	-
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	10,608.20	-	-	-	-	-	-	10,608.20	-	-
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	2,584,946.94	-	-	-	-	-	2,584,946.94	-	-	-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7 - OBRAS	1,104,504.20	-	-	-	-	276,425.11	828,079.09	-	-	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	1,104,504.20	-	-	-	-	276,425.11	828,079.09	-	-	-
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE GASTOS	99,510,256.84	7,245,369.58	9,470,284.10	9,652,484.18	11,745,581.39	11,551,547.07	15,819,503.36	10,607,430.89	11,410,515.82	12,007,540.45
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	99,510,256.84	7,245,369.58	9,470,284.10	9,652,484.18	11,745,581.39	11,551,547.07	15,819,503.36	10,607,430.89	11,410,515.82	12,007,540.45

Ejecuciones del Fondo General, Recaudaciones Directas y Proyectos Visita Sorpresa.


Lic. Arellis Regla
Enc. Sección de Presupuesto

